
 
 

Závod zimní ligy Hanácké oblasti 
veřejný závod v orientačním běhu jednotlivců 

 

POKYNY K ZÁVODU 
 

Pořádající subjekt: Magnus Orienteering, z. s. (ASU) 
 

Klasifikace závodu: jednorázový denní závod jednotlivců ve sprintu s hromadným startem 
 

Datum konání: sobota 11. listopadu 2023 
 

Centrum závodu: Zábřeh, budova gymnázia – náměstí Osvobození 20 (GPS: 49.8809325N, 16.8769283E) 
 

➢ Zázemí ve školní budově budou tvořit dvě učebny v 1. patře – jedna bude sloužit pořadatelům, 

prezentaci a bufetu, druhá je určena k převlékání a ponechání věcí během závodu. 

➢ V prvním patře jsou také k dispozici toalety (na startu nejsou). 
 

Parkování:  Nebude organizováno pořadateli, využijte veřejné parkovací plochy: 

• parkoviště přímo na náměstí Osvobození před budovou gymnázia 

• u supermarketu Billa 

• na ulicích 17. listopadu a 28. října 

• parkoviště v okolí kulturního domu a za ním 

Vyznačení doporučených parkovišť naleznete zde. 
  

Prezentace: ➢ V centru závodu v čase od 10:00 do 10:30. 

  ➢ Prezentace v den závodu slouží pro dohlášky (pouze v omezené míře) a odhlášky, zapůjčení či 

změny čipu a výjimečně úhradu vkladů v hotovosti. Oddíly, které řádně zaplatily vklady převodem 

na účet, nemusí na prezentaci chodit, doklad lze stáhnout z ORISu. 
  

Mapa: Oborník, měřítko 1:4 000, interval vrstevnic 2 m, mapový klíč ISSprOM 2019-2, mapoval Martin 

Štoudek (mapováno 05-07/2022, revize 10/2023), formát A4, pro všechny kategorie bude 

upravena vodovzdorně (mapník), tisk laser – ADA Copy servis s.r.o. 
  

 Zvláštní mapovou značkou je zelený křížek = broukoviště, ponechaný mrtvý strom nebo jeho část 

(stojící i ležící na zemi); černý křížek / černé kolečko = umělé objekty, herní a posilovací prvky. 
 

 Vegetační objekty (především keře) jsou klasifikovány ve stavu k vegetační době. 
 

Terén: Prostory Knížecích sadů a Wolkerových sadů, hráz a okolí rybníka Oborník, bez většího převýšení. 

 Závod se koná téměř zcela mimo silnice s automobilovým provozem (jedno kritické místo bude 

zajištěno pořadateli), dávejte ale pozor na kolize s chodci, cyklisty a kachnami v parku a u rybníka. 
 

Tratě: Na tratích kategorií s hromadným startem se mohou 

vyskytnout rozdělovací metody typu „phi-loop“ (na 

ukázce vlevo) a „motýlek“ (na ukázce vpravo), 

založené na opakovaném průběhu uzlovými 

kontrolami. Důsledně si hlídejte předepsané pořadí 

kontrol i směr průběhu smyčkami na vaší vlastní 

mapě!  

 

 Na vybraných frekventovaných kontrolách mohou být umístěny dvě SI jednotky, pro správné 

označení průchodu stačí orazit jen jednu z nich (jako na sběrce). Pro zobrazení pořadových číslel 

kontrol je na mapě pro lepší čitelnost použit tzv. výpal, tedy bílý okraj okolo pořadových čísel, který 

zcela překryje podkladovou mapu a zvýrazní tak číslici. 

 

 Převýšení na všech tratích je téměř zanedbatelné. 

https://mapy.cz/s/comagojudo


 

Popisy kontrol: Formou piktogramů, pouze na mapě!  
 

Systém závodu: Vzhledem k nižšímu počtu přihlášených byly kategorie s hromadným startem sloučeny na stejné 

tratě do startovních vln (na místo hromadného startu se dostavte nejméně 5 minut předem): 
  

Trať Kategorie Čas startu Délka trati Počet kontrol 

A H18, H21, H35 11:00 3,4 km 27 

B D18, D21, D35,  11:20 2,9 km 25 

C D14, H14, D50, H50 11:10 2,4 km 19 
 

 Kategorie D10, H10, HDR a P mohou startovat z odděleného koridoru na startovní krabičku 

v libovolný čas v rozmezí od 11:00 do 11:30. 

  

Kategorie Čas startu Délka trati Počet kontrol 

D10, H10 11:00 – 11:30 1,8 km 11 

HDR 11:00 – 11:30 1,5 km 9 

P 11:00 – 11:30 2,4 km 14 
 

Časový limit:  45 minut pro všechny kategorie.  
 

Systém ražení: Elektronický systém SPORTident. Kontroly budou nastaveny v režimu BEACON – závodníci s čipy 

SIAC mohou kontroly razit bezkontaktně až do vzdálenosti cca 50 cm. Objednané čipy k zapůjčení 

můžete vyzvednout na prezentaci. 

➢ Vyčítání čipů je umístěno přímo za cílem, zde také dojde ke kontrole souladu ražení a přidělené 

varianty větvení. Každý závodník, i když nedokončí závod, je povinen vyčíst svůj čip. 

➢ Jednotka SIAC Battery test bude umístěna na prezentaci. 
 

 

Start:  Vzdálenost z centra 500 m, značeno fialovobílými fáborky. 
 

Cíl: Vzdálenost do centra 250 m, značeno červenobílými fáborky. Pořadí doběhu v kategoriích 

hromadného startu je určeno rozhodčím na cílové čáře. 
 

Bufet: V centru závodu bude provozován malý pořadatelský bufet s klasickým sortimentem. 
 

Vyhlášení výsledků: Proběhne v cca 12:30 v centru závodu, vyhlášeni budou vítězové jednotlivých kategorií (mimo 

HDR a P). Závodníci kategorie HDR dostanou malou odměnu v cíli. 
 

Informace: stránka závodu v systému ORIS – https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8104  
 ředitel závodu Martin Navrátil – e-mail: martinhela@seznam.cz, tel. +420 606 736 717 
 

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel orientačního běhu. 
 

Upozornění: ➢ Závodníci se závodu účastní na vlastní nebezpečí a odpovědnost. Bezplatná první pomoc bude 

 poskytována po doběhu, následující lékařskou péči si každý závodník hradí ze svého 

 zdravotního pojištění. 

 ➢ Provozování prodejní nebo propagační činnosti je povoleno pouze se souhlasem ředitele závodu. 
 

Ochrana osobních údajů:  Přihlášením na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v 

platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků v centru závodu a v 

informačním systému ORIS.   
 

Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o 

proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako 

vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V 

případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte tuto skutečnost fotografovi. 

 
 

 Martin Navrátil Martin Štoudek 
 ředitel závodu stavitel tratí  

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8104
mailto:martinhela@seznam.cz


 
Partneři závodu: 
 

                
 


